ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

    «___» ___________ 2015 г.                  с. Дивное                                 №  _____

Об утверждении Административного регламента предоставления отделом образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края государственной услуги  «Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»
В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 08 июля 2010 года № 57-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому»,  постановлением  Правительства Ставропольского края от 18 марта     2009 года  № 84-п «О порядке воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и расчета размера компенсации затрат родителей (законных представителей) на эти цели»,  приказами  министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 27 декабря 2013 года  № 1379-пр «Об утверждении Порядка регламентации и оформления отношений государственной образовательной организации Ставропольского края и муниципальной образовательной организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях», от 17 декабря 2014 г. № 1390-пр  «Об утверждении Типового административного регламента предоставления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Ставропольского края государственной услуги «Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления отделом образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» .
2. Признать утратившим силу постановление администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края от 06 июля 2011 года № 292-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Обучение по основной общеобразовательной или индивидуальной программе дошкольного образования на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в общих или специальных дошкольных образовательных учреждениях, находящихся в ведении Ставропольского края»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края Булавинова А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава администрации
Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       В.Н. Ткаченко
Проект постановления вносит:

И.о.заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                В.И.Понушков
Проект постановления согласован:

Заместитель главы администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                       А.И. Андрега

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                       К.В.Глазев

Начальник финансового управления

администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                      Е.И. Медяник

Проект постановления подготовил:

Начальник отдела образования администрации

Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края                                                                    В. Г. Теслицкий

Адрес рассылки

Постановления администрации  Апанасенковского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении Административного регламента предоставления отделом образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края государственной услуги  «Обучение по адаптированным образовательным программам на дому детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не имеют возможности получать воспитание и обучение в государственных образовательных организациях Ставропольского края и муниципальных образовательных организациях, реализующих программы  дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования»

	1.
	Администрация Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
	2 экз.

	2.
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
	3 экз.

	3.
	Отдел образования администрации Апанасенковского муниципального района Ставропольского края
	1 экз.

	4.
	Муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения  Апанасенковского муниципального района
	17 экз.

Начальник отдела образования

администрации Апанасенковского

муниципального района

Ставропольского края                                                               В.Г. Теслицкий